Rent vann – ingen selvfølge

På søndag skal 100 000 bøssebærere ut og gå. Slik at kvinner og jenter som nå bruker mange timer hver dag på å hente vann, kan gå litt kortere. 
Verdens største dugnad, TV-aksjonen, går i år til Kirkens Nødhjelp og vi skal skaffe varig tilgang til vann for over en million mennesker. 

I nedbørsrike Norge kan det være vanskelig å tenke seg en hverdag der du ville blitt syk av å drikke vannet i springen, eller der mangel på vann i toalettet førte til at du måtte gjøre ditt fornødne utendørs. 

Dreper flere enn våpen

I dag er dette hverdagen til en stor del av jordens befolkning. Ifølge FN mangler 780 millioner mennesker tilgang på rent drikkevann, mens hele 2,5 milliarder mennesker mangler tilfredsstillende sanitærforhold. Dette fører til at vannrelaterte sykdommer tar livet av flere mennesker enn våpen gjør i krig. Det er særlig barn som blir rammet av mangelen på vann. I dag er diaré den nest viktigste årsaken til barnedødelighet. Det skal vi gjøre noe med. 
Forandrer samfunn


Rent vann i springen og naturen er faktisk en viktig årsak til at den gjennomsnittlige levealderen i Norge har steget fra 50 til 80 år. Kontrasten til et land som Etiopia er stor. Der er over 80 prosent av sykdommer relatert til vann. Men heldigvis, innsats nytter: De siste 20 årene har Kirkens Nødhjelp sørget for at over 1 million etiopiere har fått tilgang på rent vann. Vannet har gitt folk bedre helse, tid til utdanning og mulighet til å ta lønnet arbeid. Hele samfunn har blitt forandret.
Vann til hele verden

For oss i Norge er det lett å se tilgang på rent vann som en selvfølge. Vi har cirka 380 milliarder kubikkmeter ferskvann til rådighet i Norge årlig. Dette betyr at vi i teorien har nok vann til å kunne forsyne alle verdens innbyggere med 150 liter daglig. Det er imidlertid ikke aktuelt å gjøre dette i praksis, da det vil være billigere og bedre for vannfattige land å igangsette avsalting av sjøvann eller boring av dypere brønner. De globale vannutfordringene er formidable, men lar seg løse teknologisk hvis det er politisk vilje til å prioritere det. 
Samarbeid nytter
På søndag skal det norske folk ut og gå med bøsser under årets TV-aksjonen. En million mennesker skal få tilgang til vann og dermed en bedre mulighet til å overleve og holde seg friske, gå på skole og arbeide. Vi vet hvordan dette kan endre liv og samfunn. Utfordringene vi vet kommer i morgen, skal vi arbeide for å løse i dag. Fordi vi vet at vann forandrer alt.
